
 
   

  stránka 1 z 8 

 

 SMLOUVA O DÍLO 
uzavYená v souladu s § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanského zákoníku. 

 
Ní�e uvedeného dne, m�síce a roku uzavYeli 
 
Název:  M�sto Vlaaim 
Sídlo:  Jana Masaryka 302, 258 01 Vlaaim 
I:    002 32 947 
DI:     CZ00232947 
Zastoupen:   Mgr. Lud�k Jeniata, starosta 
  
(dále jen >Objednatel<) 
 
a 
 
Název:     Delmonte Bauinvest s.r.o. 
Sídlo:     PlzeIská 429/245, 155 00 Praha 5 3 Stodolky  

I:     07341814 
DI:     CZ07341814 
Zapsán v OR:    M�stským soudem v Praze, oddíl C, vlo�ka 299451 
Zastoupen:    Ing. Ladislav Jona 3 jednatel  

Bankovní pojení:   Fio banka a.s., 2101476947/2010 

 
(dále jen >Zhotovitel<)  

 
(Objednatel a Zhotovitel spolen� také jako >Smluvní strany< nebo >Strany<) 
 

tuto  
s m l o u v u   o   d í l o 
(dále jen >Smlouva<): 

 
I. 

VeYejná zakázka 
 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu jako výsledek zadávacího Yízení na podlimitní veYejnou 
zakázku na stavební práce s názvem >Technické zhodnocení fotbalového hYiat� Na 

Lukách< (dále jen >VeYejná zakázka<), kdy veakeré podmínky plynoucí ze zadávacího Yízení 
na VeYejnou zakázku jsou pro Smluvní strany závazné i bez jejich výslovného uvedení v této 
Smlouv� a ob� Strany s t�mito podmínkami bez výhrad souhlasí.  

 
2. Zhotovitel podal nabídku v rámci zadávacího Yízení na VeYejnou zakázku a na základ� tohoto 

zadávacího Yízení byla se Zhotovitelem uzavYena tato Smlouva. 
 

3. Výkazy vým�r jsou Zhotovitelem ocen�né soupisy dodávek a prací, které byly pYedlo�eny 
v rámci VeYejné zakázky, a v nich� jsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u vaech 
polo�ek dodávek, prací a slu�eb a jejich celkové ceny pro Objednatelem vymezené mno�ství, 
pYiem� výkazy vým�r byly souástí nabídky podané Zhotovitelem v zadávacím Yízení (dále jen 
>Výkaz vým�r<) a v této podob� jsou pYílohou . 2 této Smlouvy. 
 

 
 

 



 
   

  stránka 2 z 8 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zhotovitel tímto prohlaauje, �e disponuje veakerými oprávn�ními, na základ� kterých je 

oprávn�n provést Dílo, jak je definováno ní�e podle této Smlouvy, a v souladu s úinnými 
právními pYedpisy a technickými normami.  
 

2. Zhotovitel dále prohlaauje, �e má obchodní zastoupení pro prodej um�lých trávníko UT3G 
kvality (FIFA QUALITY /dYíve FIFA*/ nebo FIFA QUALITY PRO /dYíve FIFA**/) a oprávn�ní k 
jejich pokládce na území Evropského hospodáYského prostoru od certifikovaného subjektu 
nebo �e t�mito disponuje tYetí osoba, kterou Zhotovitel pov�Yí provedením Díla. 
 

3. Zhotovitel dále prohlaauje, �e na provedení Díla se bude pYímo podílet zam�stnanec i jiná 
tYetí osoba ve smluvním vztahu s Dodavatelem disponující osv�dením o autorizaci pro obory 
Pozemní stavby podle zákona . 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekto a 
o výkonu povolání autorizovaných in�enýro a techniko inných ve výstavb�. 

 
4. Zhotovitel prohlaauje, �e se peliv� seznámil se zadáním Objednatele, rozsahem a povahou 

poptávaného pln�ní, pYísluanou dokumentací, zejména s po�adavky na Dílo, Projektovou 
dokumentací, která je pYílohou . 1 této Smlouvy, Výkazem vým�r a místem pln�ní, a �e jsou 
mu známy veakeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. 
Zhotovitel prohlaauje, �e disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k pln�ní této Smlouvy nezbytné.  

 
5. Objednatel pov�Yuje následující osoby, které jsou oprávn�ny v zále�itostech týkajících se této 

smlouvy jednat: 
 

- Zden�k DvoYák, tel: 602 252 201, e-mail: zdenek.dvorak@mesto-vlasim.cz 

 
6. Zhotovitel pov�Yuje následující osoby, které jsou oprávn�ny v zále�itostech týkajících se této 

smlouvy jednat: 
 
- Ing. Ladislav Jona, tel: 605 451 981, e-mail: ladislav.juna@delmonteholding.com 

 

III. 
PYedm�t Smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provést Yádn� a vas, na svoj náklad a 

nebezpeí, samostatn� a s potYebnou péí Dílo, a obstarat k jeho provedení vae potYebné, a 
Objednatel se touto Smlouvou zavazuje pYevzít Dílo a zaplatit za n�j cenu, to vae dle podmínek 
této Smlouvy. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo spoívající ve vybudování zavla�ovacího systému 
fotbalového hYiat� a instalaci nového um�lého povrchu fotbalového hYiat�, a to v souladu a za 
podmínek stanovených: 
 

• projektovou dokumentací, která je pYílohou . 1 této Smlouvy (dále a výae 
jen >Projektová dokumentace<), 

• touto Smlouvou,  
• Výkazem vým�r, a 
• obecn� závaznými právními pYedpisy a technickými normami SN.    



 
   

  stránka 3 z 8 

 

 
(dále a výae jen >Dílo<) 
 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, �e od Zhotovitele pYevezme Dílo a zaplatí za n�j 
sjednanou cenu ve výai: 
 

• cena za pln�ní bez DPH   7.895.670,01,- K 
• % sazba DPH, DPH z uvedené ceny 21 %, 1.658.090,70,- K, 
• celková cena za pln�ní v. DPH  9.553.760,71,- K 

 
4. Souástí pln�ní Zhotovitele dle této Smlouvy je také provedení potYebných revizí, atesto a 

zkouaek, a zejména zpracování kompletní dokumentace o provedení Díla. 
 

IV. 
Provedení Díla 

 
1. PYedm�tem Díla je provedení prací spoívajících ve vybudování zavla�ovacího systému 

k fotbalovému hYiati, dále té� v odstran�ní a likvidaci stávajícího povrchu fotbalového hYiat� a 
instalaci nového povrchu, vetn� zásypu a lajnování, a to za podmínek a v rozsahu dle 
Projektové dokumentace, Výkazu vým�r, právních pYedpiso eské republiky, pou�itelných 
technických norem SN a aplikovatelného Provád�cího pokynu FAR k atestacím hYiae 
s um�lými trávníky nové 3. generace (UT3G). 
 

2. PYedm�tem Díla je dále zpracování dokumentace skuteného provedení stavby v rozsahu 
stanoveném vyhláakou . 499/2006 Sb., a její pYedání Objednateli ve 3 tiat�ných vyhotoveních 
a v 1 datovém vyhotovení ve formátu .pdf. Dokumentace skuteného provedení stavby bude 
obsahovat zakreslení skuteného stavu konstrukcí, instalací a pYípojek na vn�jaí in�enýrské 
sít� podle stavu provedené Díla vetn� provedení veakerých pYedepsaných zkouaek vetn� 
vystavení doklado o jejich provedení, atesto, certifikáto, prohláaení o shod� apod.; tato 
dokumentace musí mít takovou podrobnost a vypovídací schopnost, aby umo�nila budoucímu 
u�ivateli zjistit jednoznan� povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy instalací a prob�hy 
in�enýrských sítí v. pYípojek, v pYípad� potYeby provád�ní pYípadných rekonstrukcí a oprav, 
vetn� geodetického a geometrického zam�Yení Díla odpov�dnou osobou. 
 

3. Doklady o provedení pYedepsaných zkouaek, atesty, certifikáty, prohláaení o shod� bude 
Zhotovitel dokládat na �ádost Objednatele nebo v prob�hu realizace Díla, a to v�dy k termínu 
vystavení faktury. Faktura za provedené práce nebude bez dolo�ení t�chto doklado uhrazena. 
Zhotovitel je dále povinen pYedat Objednateli fotodokumentaci z prob�hu provád�ní Díla 
komplexn� zachycující jeho prob�h. 

 
4. Zhotovitel zabezpeí veakeré práce, slu�by, dodávky a média nutná k provedení Díla, vetn� 

kompletního zaYízení staveniat�, na kterém bude Dílo provád�no v souladu s výae 
specifikovanou projektovou dokumentací (dále a výae jen >Staveniat�<). Zhotovitel postupuje 
pYi provád�ní Díla samostatn� za dodr�ování právních pYedpiso a SN technických norem.   

 
5. Zhotovitel mo�e pov�Yit provedením ásti Díla poddodavatele. V takovém pYípad� má 

Zhotovitel odpov�dnost, jako by Dílo provád�l sám. Zm�na poddodavatele, prostYednictvím 
kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím Yízení spln�ní kvalifikace, je mo�ná pouze 
s pYedchozím souhlasem Objednatele. Nový poddodavatel musí splIovat kvalifikaci minimáln� 
v rozsahu, v jakém byla prokázána nebo po�adována v zadávacím Yízení.  

 



 
   

  stránka 4 z 8 

 

6. Dílo je provedeno Yádn� v pYípad� úplného, bezvadného provedení vaech prací a konstrukcí 
vetn� dodávek potYebných materiálo, strojo a zaYízení nezbytných pro Yádné dokonení Díla a 
dále po provedení vaech inností souvisejících s dodávkou prací, jejich� provedení je pro 
Yádné dokonení Díla nezbytné (napY. zaYízení Staveniat�, bezpeností opatYení, úklid apod.), 
a to v rozsahu vymezeném Projektovou dokumentací, Výkazem vým�r a SN technickými 
normami. Není-li v této smlouv� uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávn�n provést jakoukoliv 
zm�nu Díla bez pYedchozí písemné dohody s Objednatelem. 
 

V. 
Prob�h provád�ní Díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje pYevzít od Objednatele místo pln�ní a na tomto zYídit Staveniat� do 

5 dno od doruení výzvy k pYevzetí Staveniat� uin�né Objednatelem. O tomto pYedání bude 
poYízen zápis stvrzený podpisem obou Smluvních stran. 
 

2. PYed zahájením prací na Staveniati Zhotovitel zpracuje plán bezpenosti a ochrany zdraví pYi 
práci na Staveniati dle po�adavko stanovených úinnými právními pYedpisy, je-li vy�adován, 
provede zdokumentování stavebn� technického stavu konstrukcí dotených sousedních 
nadzemních a podzemních objekto pYed zahájením Díla a po dokonení Díla k prokázání 
nepoakození t�chto konstrukcí vlivem realizace Díla. 

 
3. Objednatel se zavazuje, �e po dobu provád�ní Díla poskytne Zhotoviteli v nutném rozsahu 

potYebnou souinnost pYi poskytování informací o stavu Díla, spoívající zejména v odevzdání 
podklado a pYípadných doplIujících údajo.  

 
4. Zam�stnanci Objednatele a zástupci oprávn�ných státních orgáno jsou oprávn�ni vstupovat na 

Staveniat� v souvislosti s výkonem technického dozoru nebo jinou kontrolní a dozorovou 
inností, napY. v souvislosti s výkonem finanní kontroly. 
 

5. Zjistí-li Zhotovitel pYi provád�ní Díla skutenosti bránící Yádnému provád�ní Díla, je povinen 
toto bez odkladu oznámit Objednateli, navrhnout dalaí postup pro realizaci Díla a o tomto 
poYídit zápis do Deníku. 

 
6. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit Objednatele na pYípadnou nevhodnost realizace 

vy�adovaných prací; v pYípad�, �e tak neuiní, nese jako odborník veakeré náklady spojené 
s následným odstran�ním vad Díla. V pYípad�, �e Zhotovitel navrhuje zm�nu projektového 
Yeaení (Projektové dokumentace) z jakéhokoli dovodu, je povinen ud�lat to písemnou formou, 
kde bude v�dy uvedeno zdovodn�ní navrhované zm�ny podepsané oprávn�ným zástupcem 
Zhotovitele. Souástí navrhované zm�ny v�dy bude i vyíslení pYedpokládaného cenového 
rozdílu (dalaích, napY. asových nároko na realizaci) oproti smluvnímu Yeaení. Povinnou 
souástí ka�dého návrhu zm�ny je i výslovné sd�lení Zhotovitele, v em nevhodnost 
vy�adovaného Yeaení spoívá, zejména jaké konkrétní ustanovení pYísluané technické normy i 
jiného pYedpisu je projektovým Yeaením poruaeno. 

 
7. Zhotovitel je povinen vést ode dne pYevzetí Staveniat� stavební deník (dále a výae jen >Deník<) 

o pracích, které provádí.  
 

8. Do Deníku se zapisují vaechny skutenosti rozhodné pro pln�ní Smlouvy, zejména údaje 
o asovém postupu prací a jejich jakosti, zdovodn�ní odchylek provád�ných prací od 
Projektové dokumentace a údaje nutné k posouzení prací stavebním úYadem a ostatními 
dotenými orgány státní správy. B�hem pracovní doby musí být Deník na Staveniati trvale 
pYístupný oprávn�ným osobám. Objednatel má právo se k zápisom v Deníku vyjadYovat. 



 
   

  stránka 5 z 8 

 

 
9. Denní záznamy v Deníku se píaí do knihy s oíslovanými listy, a to pevnými a perforovanými, 

pro dva odd�litelné propisy s tím, �e perforované listy se íslují shodn� s pevnými. Denní 
zápisy iteln� zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popY. jeho zástupce zásadn� v ten den, 
kdy byly práce provedeny, nebo nastaly okolnosti, které jsou pYedm�tem zápisu. PYi denních 
záznamech nesmí být vynechávána volná místa. Krom� stavbyvedoucího mo�e provád�t 
potYebné záznamy v Deníku Objednatel, jeho zástupce a/nebo jiné jím pov�Yené osoby a dále 
té� orgány státního stavebního dohledu. 

 
10. Zhotovitel je povinen ulo�it druhý propis denních záznamo odd�len� od originálu tak, aby byl 

k dispozici v pYípad� ztráty nebo zniení originálu. Objednatel je povinen uchovávat Deník po 
dobu 10 let od pYevzetí Díla.  

 
11. Vaechny pYeká�ky v práci je Zhotovitel oprávn�n zaznamenat do Deníku. Tyto budou uznány 

jako prodlou�ení termíno jen tehdy, budou-li v Deníku uznány písemn� Objednatelem 
(oprávn�nou osobou). 
 

12. Zhotovitel písemn� oznámí Objednateli nejmén� 7 dní pYedem, kdy bude Dílo dokoneno 
a pYipraveno k pYedání a kdy tak dojde k pYevzetí Díla. Smluvní strany na základ� tohoto 
oznámení dohodnou pYesný asový postup pYedání a pYevzetí Díla. Zhotovitel pYipraví pYed 
pYedáním Díla nezbytné doklady nutné k pYevzetí Díla. 

 
13. O prob�hu a výsledku pYedávacího Yízení sestaví Smluvní strany zápis, který obsahuje 

zejména oznaení pYedávané Díla, datum zahájení a ukonení pYedávacího Yízení, zhodnocení 
jakosti Díla, seznam doklado, soupis zjiat�ných vad, dohodu o opatYeních a lhotách k jejich 
odstran�ní, popY. o slev� ze sjednané ceny nebo o jiných právech z odpov�dnosti za vady, a 
prohláaení Objednatele, �e Dílo pYejímá, resp. prohláaení Objednatele, �e Dílo odmítá pYevzít.  

 
14. Po dokonení Díla a úplném odstran�ní vad z pYejímacího protokolu mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem pYedá Zhotovitel vaechny dokumenty, které získal k pYíprav� a realizaci Díla 

zp�t Objednateli. 

 

15. Zhotovitel je dále povinen poskytnout Objednateli veakerou nutnou souinnost k tomu, aby 

Objednatel získal potYebnou atestaci FAR, která bude opravIovat pou�ívat hYiat� pro 

sout��ní utkání FAR a to v sout��ích stanovených Objednatelem. 

 
VI. 

Termíny a místo pln�ní 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, �e provede Dílo nejpozd�ji do 6 m�síco od pYevzetí místa pln�ní dle 

l. V odst. 1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen vyklidit Staveniat� nejpozd�ji ke dni dokonení 
a pYedání Díla. Místem pln�ní Díla dle této Smlouvy je sportovní areál Na Lukách, a to 
konkrétn� pozemky specifikované Projektovou dokumentací. 

 
 
 
 
 
 

VII. 
Platební podmínky 



 
   

  stránka 6 z 8 

 

 
1. Dojde-li v prob�hu realizace stavby ke zm�nám sazeb dan� z pYidané hodnoty, bude 

v takovém pYípad� k cenám za pln�ní dle této Smlouvy pYipotena daI z pYidané hodnoty 
v aktuální sazb� úinné v dob� vzniku zdanitelného pln�ní. 
 

2. Na základ� Výkazu vým�r, který je nedílnou souástí této Smlouvy, bude Zhotovitel vystavovat 
m�síní soupisy provedených dodávek a provedených prací v rámci Díla; soupis bude 
pYedlo�en Objednateli i jím pov�Yené osob� pYedlo�en ke schválení.  

 
3. Objednatel hradí cenu pln�ní postupn�, oproti pYedlo�eným úetním dokladom 3 fakturám, 

které bude Zhotovitel vystavovat a pYedkládat Objednateli m�sín� na základ� pYedem 
schválených m�síních soupiso provedených dodávek a prací dle l. XI odst. 2 této Smlouvy. 
Nedílnou souástí ka�dé faktury je soupis skuten� provedených dodávek a prací. Faktury jsou 
splatné v�dy do 30 dní od jejich doruení Objednateli.  
 

4. Ka�dý úetní doklad 3 faktura bude obsahovat údaje dle úinných právních pYedpiso. 
Objednatel je oprávn�n pYed uplynutím splatnosti po�adovat dopln�ní nále�itostí faktury, pokud 
nebyly uvedeny, a také opravu nesprávných i neúplných údajo. Zhotovitel je povinen uvedené 
nedostatky neprodlen� odstranit a vrátit fakturu v Yádném stavu Objednateli; splatnost se 
v takovém pYípad� posouvá o dobu, kterou Zhotoviteli trvalo odstran�ní nedostatko faktury.  
 

VIII. 
Odpov�dnost za vady, záruka 

 
1. Zhotovitel odpovídá za to, �e pln�ní poskytnutá na základ� této Smlouvy odpovídá podmínkám 

dle této Smlouvy a jejím pYílohám. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, �e Dílo bude mít po 
stanovenou záruní dobu vlastnosti stanovené Smlouvou a dalaími dokumenty, které stanovují 
vlastnosti Díla, zejména Projektovou dokumentací, Výkazem vým�r a SN technickými 
normami. Záruní doba pro Dílo iní 60 m�síco. 
 

2. V pYípad� vady Díla, za kterou odpovídá Zhotovitel (tj. vady, která se vyskytla v záruní dob� a 
nebyla zposobena Objednatelem), je Objednatel oprávn�n po�adovat bezplatné odstran�ní 
takové vady nebo poskytnutí slevy z ceny Díla. 

 
3. Zhotovitel v pYípad� volby odstran�ní vady navrhne Objednateli návrhy Yeaení nejpozd�ji do 

48 hodin od písemného oznámení vady Objednatelem. V pYípad� skutenosti bránící 
plynulému provozu i znemo�Iující provoz, navrhne Zhotovitel Yeaení do 24 hodin od jejího 
písemného oznámení Objednatelem, není-li Smluvními stranami písemnou dohodou sjednáno 
jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkrataím termínu od návrhu 
postupu, není-li Smluvními stranami písemnou dohodou sjednáno jinak. Jestli�e Zhotovitel 
neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávn�n na náklady Zhotovitel vadu 
odstranit sám nebo za pomoci tYetí osoby. 

 
4. Oznámení o ukonení odstran�ní vady a pYedání provedené opravy Objednateli provede 

Zhotovitel protokolárn�. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné 
délce jako je uvedena výae, která poíná b��et dnem pYedání a pYevzetí opravy potvrzením 
pYedávacího protokolu ob�ma Smluvními stranami. 

 
 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 



 
   

  stránka 7 z 8 

 

 
1. PYi podstatném poruaení této Smlouvy, v dalaích pYípadech stanovených touto Smlouvou, nebo 

pokud nebude v pYim�Yeném dodateném termínu spln�na výzva na odstran�ní závadného 
stavu, je mo�no od této Smlouvy odstoupit. 
 

2. Za podstatné poruaení smlouvy, pYi kterém je druhá Strana oprávn�na odstoupit od Smlouvy, 
se pova�uje zejména: 

 

a. vady Díla v dob� jeho provád�ní (tj. neprovád�ní dle Smlouvy), pokud Zhotovitel na výzvu 
Objednatele vady neodstraní ve stanovené lhot�, 

b. prodlení Zhotovitele se zahájením nebo dokonením Díla více ne� 15 dno, 
c. poruaování pYedpiso bezpenosti práce a technických zaYízení, v pYípad�, �e byl Zhotovitel 

na takové nedostatky písemn� upozorn�n a v pYim�Yené lhot� nezjednal nápravu. 
 
3. Objednatel upozorIuje Zhotovitele, �e má v úmyslu pln�ní dle této Smlouvy financovat 

prostYednictvím dotace poskytované Národní sportovní agenturou v rámci výzvy . 20/2022 
Standardizovaná sportovní infrastruktura z programu . 162 55 Standardizovaná sportovní 
infrastruktura 2020 3 2024. Pokud uvedenou dotaci Objednatel výsledn� neobdr�í, bude tato 
skutenost pYedstavovat dovod pro odstoupení dle této Smlouvy. 

 
X. 

Sankce 
 

1. V pYípad� nedodr�ení termínu provedení i pYedání Díla se Zhotovitel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výai 0,2 % z celkové ceny pln�ní bez DPH dle této Smlouvy, a 
to za ka�dý i zapoatý den prodlení.  
 

2. Jestli�e je Zhotovitel v prodlení s pYevzetím Staveniat�, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výai 0,2 % z celkové ceny pln�ní bez DPH dle této Smlouvy za ka�dý i zapoatý den 
prodlení. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, �e v pYípad� nedodr�ení termínu vyklizení a vyiat�ní Staveniat� 
zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výai 0,2 % z celkové ceny pln�ní bez DPH dle této 
Smlouvy za ka�dý i zapoatý den prodlení.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje, �e v pYípad� prodlení s pln�ním dalaích povinností uhradí Objednateli 

smluvní pokutu ve výai 0,2 % z celkové ceny pln�ní bez DPH dle této Smlouvy za ka�dý i 
zapoatý den prodlení.  

 

5. V pYípad�, �e závazek provést Dílo zanikne pYed Yádným ukonením Díla, nezanikají nároky na 
smluvní pokuty, pokud vznikly dYív�jaím poruaením povinností. Zánik závazku jeho pozdním 
pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s pln�ním i pln�ní ze záruky 
za odstran�ní vad. Smluvní pokuty je Objednatel oprávn�n zapoítat proti pohledávkám 
Zhotovitele. 

 
6. Splatnost smluvních pokut následuje následující den po nespln�ní i po prodlení se spln�ním 

utvrzené povinnosti. 
 

7. Zhotovitel bere na v�domí, �e poruaení povinností i prodlení s pln�ním této Smlouvy mo�e mít 
za následek krácení dotace Objednatele, pYíp. ulo�ení povinnosti uhradit odvody, co� mo�e 
pYedstavovat vznik akody na stran� Objednatele. Nastane-li n�která z uvedených skuteností 



 
   

  stránka 8 z 8 

 

(krácení dotace, odvody) v dosledku poruaení povinnosti i prodlení ze strany Zhotovitele, 
uhradí Zhotovitel takto vzniklou akodu. 

 
XI. 

Záv�rená ujednání 
 

1. Zhotovitel se zavazuje v pYípad� kontrolní innosti vykonávané voi Objednateli k poskytnutí 
souinnosti jako osoba povinná spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole a dle zákona . 255/2012 Sb., o kontrole. 
Zhotovitel je povinen poskytnout kontrolním orgánom veakerou nutnou souinnost. Zhotovitel 
má dále povinnost uchovávat veakerou dokumentaci a úetní doklady související s realizací 
této Smlouvy, a to po dobu 10 let. 
 

2. V pYípad�, �e n�která ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv dovodu 
obsoletní, neúinná nebo neplatná, nebude to mít za následek neplatnost i neúinnost 
Smlouvy. PYísluané neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují nahradit takovým platným 
ustanovením, jeho� v�cný obsah bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 
ustanovení, pYiem� úel a smysl této smlouvy zostane zachován, nebo se pou�ije právní 
pYedpis, který nejblí�e odpovídá úelu a smyslu Smlouvy. 
 

3. Nedílnou souástí této Smlouvy jsou rovn�� následující pYílohy: 
• PYíloha . 1 3 Projektová dokumentace 
• PYíloha . 2 3 Výkazy vým�r 
 

4. Pro pYípad zániku závazku pYed Yádným dokonením a pYedáním Díla je Zhotovitel povinen 
ihned pYedat Objednateli nedokonené Dílo vetn� v�cí, které opatYil a které jsou souástí Díla 
a uhradit pYípadn� vzniklou akodu. 
 

5. Smluvní strany prohlaaují, �e �ádná informace uvedená v této Smlouv� není pYedm�tem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 obanského zákoníku. Zhotovitel bere na v�domí, �e 
smlouva bude uveYejn�na dle úinných právních pYedpiso na profilu zadavatele, na webových 
stránkách Objednatele, v registru smluv a v dalaích registrech dle úinných právních pYedpiso. 

 
6. V b��né komunikaci týkající se pln�ní této Smlouvy, fakturace apod., sjednaly Strany mo�nost 

vyu�ívat elektronickou poatu (zasláním zprávy na e-mailové adresy uvedené v této Smlouv�). 

Tato Smlouva je vyhotovena ve tyYech stejnopisech, z nich� ka�dý má platnost originálu 
a ka�dá Strana obdr�í dva stejnopisy. Tuto Smlouvu je mo�no m�nit nebo doplIovat pouze ve 
form� písemných dodatko, podepsaných ob�ma Smluvními stranami.  

 
7. Smluvní strany prohlaaují, �e tuto Smlouvu uzavYely po vzájemné dohod�, prosty omylu, 

vá�n�, nikoliv v tísni ani za nápadn� nevýhodných podmínek. Ob� Strany prohlaaují, �e si 
Smlouvu pYeetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 
Ve Vlaaimi dne __.__.____ V Praze dne 11.11.2022 

 
 
 

_____________________________ 
M�sto Vlaaim 

Mgr. Lud�k Jeniata, starosta 

 
 
 

_____________________________ 
Delmonte Bauinvest s.r.o. 

Ing. Ladislav Jona, jednatel 

 

Ing. Ladislav 

Jůna

Digitálně podepsal Ing. 

Ladislav Jůna 

Datum: 2022.11.11 13:18:18 

+01'00'

Mgr. Luděk 

Jeništa

Digitálně podepsal 

Mgr. Luděk Jeništa 

Datum: 2023.01.04 

14:33:05 +01'00'




